



Hovedstadens Jernbane-Idræt

Bestyrelsens beretning for 2023.

Bestyrelsens arbejde.

Der har siden sidste generalforsamling, været afholdt følgende bestyrelsesmøder, fællesmøder deltagelse i repræsentantskabsmødet i FSKBH samt repræsentantskabsmøde i Jernbanefritid.

10.maj 2023, bestyrelsesmøde.

10.maj 2023, fællesmøde.

18.september 2023, bestyrelsesmøde.

11.oktober 2023, fællesmøde.

10.januar 2024, bestyrelsesmøde.

samt

27.april 2023, repræsentantskabsmøde i Firmaidræt Storkøbenhavn. (FSKBH). Rødovregård, Rødovre.

4.november 2023, repræsentantskabsmøde i Jernbanefritid. Hotel Comwell Roskilde

Medlemstallet:

Pr. 31.december 2022 havde vi 570 medlemmer fordelt på 545 aktive og 25 passive medlemmer og nu her pr. 31.december 2023 var vi 539 medlemmer fordelt på 512 aktive samt 27 passive medlemmer, det vil sige at vi i Hovedstadens Jernbane-Idræt på et år har mistet 31 medlemmer. Det er aldrig sjovt at tabe medlemmer så derfor må vi op på hesten og se om vi kan vinde det tabte tilbage. Når vi kigger udmeldelserne igennem, er det mange som melder sig ind og kort tid efter melder sig ud igen og her skal vi være lidt for ikke at sige meget bedre til at fastholde dem når først man er kommet ind i folden. Det er som om det er svært at bibeholde medlemmerne når de kommer op i den lidt ældre række hvor f.eks. "ældre Sagen" kan tilbyde vores medlemmer aktiviteter til en anden pris end vi kan tilbyde + bedre tider på døgnet da vi jo desværre er ramt af at vi får de ikke så interessante tider i haller og lign.

Beretning:

Vi har i HI altid rost vores afdelingsledere med at vi er heldige med at vi har så mange gode ledere som laver et kæmpe arbejde for at få vores afdelinger til at køre for alles bedste. Ikke nok med at vi har dygtige afdelingsledere, men de holder også længe så det er jo ikke den store udskiftning vi har på disse poster, men vi har da alligevel i 2023 måtte sige farvel og tak til 3 afdelingsledere, det være sig i fodbold, bridge samt billard. Dennis Frost har fået et nyt tjenestested, Fredericia, så det vil nok knibe lidt med tiden og skulle ligge og rejse frem og tilbage. Ny afdelingsleder i fodbold blev valgt på afdelingsmødet i december, Daniel Bondolowski. I bridgeafdelingen trådte Knud Ougtvig tilbage og her blev Anny Kjærsgang valgt som ny afdelingsleder, i billardafdelingen er Bjørn Semberg trådt tilbage og Per Nielsen (Perle) overtog afdelingen indtil næste afdelingsmøde. Der skal herfra lyde en stor tak til de fratrådte og et stort velkommen til de nye afdelingsledere. Sidste år fik vi valgt Louise Steen Lilliekvist i løb & motion og hun skal roses for sin iver for at få folk ud at løbe. Hun har i hvert fald lagt en masse løb frem og så er det jo bare at håbe folk vil tage imod tilbuddet. Vores Padel afdeling er ikke rigtigt kommet helt op at ringe endnu da det er vanskeligt at få baner at spille på, nu bliver der lavet et Padelstævne i forbindelse med Fællesstævnet 2024 og så må vi håbe at der kommer nogen nye deltagere.

Vi har desuden en stor golfafdeling, men nu er det ikke en billig afdeling. Der har været arrangeret et Jernbanemesterskab på Køge Golfklubs Baner, når man skal betale 600.-kr. for at spille der og der tilmelder sig 32, så kan man jo hurtigt se at det er en stor udgift for klubben. Nu er det ikke kun golf, der har store udgifter, div. løb, det være sig bro løb og alle store løb som også tager sig godt betalt for at deltage, derfor

er man fra bestyrelsens side blevet enige om at klubben betaler de første 450.-kr. i startgebyr, skulle det der imod vise sig at det er dyrere end startgebyret så bliver der en egenbetaling på det resterende beløb.

Nu kan vi jo næsten ikke afholde en generalforsamling i HI hvor vi ikke lige skal berøre gebyrbetalingen til Københavns kommune for brug af haller & baner. Vi har i 2023 betalt 11.690.-kr. for at spille badminton og for at bruge en gymnastiksal i Svanemøllehallen og Valbyhallen men nu er det ikke gymnastikken som springer beløbet. Vi har i bestyrelsen henvendt os til brugerne om at kigge deres tider efter for at se om der er tider som ikke bliver brugt. Vi bestiller baner & haller for 2 år ad gangen og vi betaler for det som vi bestiller lige meget om vi bruger dem eller ikke.

Som sidste år hvor vi roste vores aktive afdelingsleder i Cykelafdeling, Claus Farver hvor han fik indført noget E-bike og det viser sig at det stadigvæk er en stor succes. Der bliver kørt løb imod folk fra hele kongeriget. Den eneste ulempe ved den aktivitet er at man sidder foran en computer og kører imod hinanden. Det er der jo ikke meget socialt i. Skulle man være interesseret i at prøve at cykle foran en skærm kan man kontakte Claus, da man har noget udstyr stående som man kan låne hvis man vil prøve at deltage i denne aktivitet.

Vi kan kun opfordre til at man bruger vores hjemmeside [Hovedstadens Jernbane-Ildræt \(hi-sport.dk\)](http://Hovedstadens Jernbane-Ildræt (hi-sport.dk)) og vi har også en del som er tilmeldt til vores Facebook gruppe [2\) Hovedstadens Jernbane-Ildræt. \(HI\) | Facebook](https://www.facebook.com/2/Hovedstadens Jernbane-Ildræt. (HI) | Facebook)

Vi har også en del af vores afdelinger som har oprettet deres egen gruppe.

Økonomien:

Regnskabet for 2023 ser lidt bedre ud end sidste år, da der igen er kommet aktiviteter i de enkelte afdelinger. Derfor håber vi nu, de enkelte afdelinger igen kommer op på samme niveau som tidligere, så alle de tidligere aktiviteter kan fortsætte til glæde og gavn for de enkelte medlemmer.

Der er ligesom alle andre år udsendt budgetlister til de enkelte afdelingsledere for det kommende år med de udgifter vi i bestyrelse mener der vil være i de enkelte afdelinger. De har så haft mulighed for at kommentere de tal der var foreslået af bestyrelsen, men vi ser desværre ikke de store ændringer i det fremsendte budget. Der er derfor nu lagt et for alle fornuftigt grundlag for de kommende aktiviteter i vores klub for året 2024, som klubbens arbejdsgrundlag, og som alle bliver tilfredse med.

Vi har dog efterfølgende måtte efterregulere en lille smule i budgettet, da de omkostninger der tidligere er talt om der ville komme for leje af haller mm. fra Københavns kommune, kom efter vi havde fremsendt budgettet til afdelingerne. Da det nu ser ud til det bliver et vedvarende beløb vi skal skaffe, for brugen af de haller vi anvender til vores afdelinger i klubben. Alt i alt, så ser beholdninger og forbruget fornuftigt ud, selvom jeg / vi godt ville have lidt mere gang i de enkelte afdelinger.

Vi mener dog alle har fået et rimeligt budget, til afholdelse af aktiviteterne der kommer i afdelingerne, men vi skal stadig alle sammen arbejde på der kommer mere aktivitet og nye medlemmer i det nye år 2024 og frem for Hovedstadens Jernbane-Ildræt.

HI-Nyhedsbrev / officielle medier:

Vi har gjort brug af et Nyhedsbrev før i tiden men efter at medlemskartoteket hos redaktøren havnene i cyberspace er der ikke blevet gjort brug af dette og hjemmesiden har mere eller mindre overtaget jobbet som nyhedsinformation. Nu er det jo heller ikke sådan at der kommer nyheder dagligt, men man kan da med jævne mellemrum gå ind og se på vores hjemmeside, www.hi-sport.dk

Ifølge kassereren er der desværre stadigvæk mange e-mails som kommer retur, værende ikke gyldige, mange gange skyldes det ophør på arbejdsmarkedet og medlemmerne får lavet en ny mailadresse. Så her er et ønske om at få jeres opdaterede mails og for den sags skyld adresser og telefon bedes meldt ind til klubbens kasserer, kasserer@hi-sport.dk som så vil rette det til i kartoteket. Det kræver ikke det store at få rettet sine data' er da vi på hjemmesiden har fået lavet et link til dette formål og så sendes det direkte til kassereren, [adresseændring](#). Samtidig er der også et ønske om at hvis man ikke ønsker medlemskab af HI mere så er der også lavet en blanket hvor der står de ting som kassereren vil vide før en [udmeldelse](#) kan finde sted, det hjælper ikke bare at skrive en navn og så ikke mere, derfor denne blanket.

Lokalerne:

"Klublokalet Gl. Ellebjerg".

På sidste års generalforsamling var der åbenbart et stort problem om hvem som skulle rengøre lokalerne i billardrummet. Derfor indkaldte vi fra bestyrelsen til et lokalemøde for dem som brugte lokalet. Her var DJ Pensionister, Skinnecyklerne samt vores egen billardafdeling. Et utroligt godt møde hvor der kom mange gode forslag på bordet om hvordan man ville dele arbejdet imellem sig. Per Nielsen fik til opgave at lave en plan over hvordan det kan fordeles med rengøringen og hvad man nu skal lave. Nu var det så ikke kun rengøringen som var det store problem, alarmen og koderne kunne man åbenbart heller ikke rigtigt finde ud af. Så nu er koderne blevet splittet op så billardrummet har fået deres egen og det har vist sig at være en god idé da det har decimeret de mange fejltryk vi havde. Vil også gerne takke DSB Ejendomme for det fine og konstruktive samarbejde vi har med den dem.

Firmaidræt Storkøbenhavn. (FSKBH).

Vi var som sædvanligt ikke ret mange deltagere til mødet, vi var 36 deltagere i alt hvoraf det var 14 klubber som gav 17 stemmer – et enkeltmedlem samt 8 fra bestyrelsen det gav i alt 26 stemmeberettigede medlemmer.

Jeanette Thornberg afgav en let og fyldig beretning.

Der var nok engang et fald af medlemmer, denne gang – 7000 og så kom der en beklagelse over at der er en del som ikke udfylder deres aktivitetslister der var et fald på 13% og det var en del som jo igen er skyld i at tilskuddet til Firmasporten ikke bliver så stor.

Der arbejdes på at genvinde de tabte medlemmer og så man jo gerne at det var "yngre" medlemmer.

Der er blevet ansat en på kontoret den 1.nov. 2022, Mathilde som har til opgave at "banke" dørene ind til virksomheder og lign. for at få noget samarbejde i gang. Mathilde var til mødet og præsenterede sig selv, hun havde mange gode ideer og var meget inspirerende at høre på, man sad og tænkte på hvor lang tid hun var så ivrig til arbejdet, inden hun kører træt. Hun står for fodbolden sammen med Henrik, forretningsføreren, efterfølgende er Daniel Kruse Nielsen blevet valgt som leder for fodboldafdelingen efter Michael Kofoed blev afsat fra posten. Derud over står hun for forskellige events, så som Padel som er blevet en stor succes, afholdt 2 hvoraf det første var fuldt booket og det næste om en måned er der allerede 50% optaget. Så er der kommet noget de kalder K1 Team run, som er noget nyt i stedet for Bike & Run.

Den blev sendt til debat: Eneste spørgsmål var fra Bent Bowling om hvordan økonomien var til disse events? JT svarede at de løber rundt og man håber selvfølgelig at man får nye medlemmer oven i. herefter godkendt.

Regnskab:

Regnskabet fremlagt og godkendt. Enkelte spørgsmål til hallen hvor det viser sig at det har regnet ind når vinden står forkert, men det er der taget hånd om, der liggens nyt tagpap så det ser godt ud. Så er der en del penge de ved de ikke kan få ind så de er afskrevet. Der var et lille overskud fra afdelingerne da de er blevet bedre til at lave et budget.

Forslag:

Så var der forslag om kontingent for 2024, fremsat af bestyrelsen.

Som det ser ud nu, er der 3 medlemskontingent grupper 0 – 3, 4 – 6, mere end 7. Her ville de lave kun en kontingentgruppe for nemhedens skyld og da der er få klubber i kontingentgruppe 2 + 3, kan det gøres nemmere at administrere måden at opkræve medlemskontingent på. Så der blev stemt for en gruppe, som betaler 800.-kr. i medlemskontingent og enkeltmedlemmerne betaler 100.-kr. som hidtil.

Så blev det desuden bestemt at hver klub har 2 stemmeberettigede repræsentanter til møderne.

Valg til bestyrelsen – her var genvalg over hele paletten. Til slut var der eventuelt og her var som altid intet at bemærke. Man kunne se på folk at de kun var interesseret i at overfalde den pølsevogn som var sat op i gården i stedet for de sandwich vi plejer at få – et helt igennem godt arrangement med den pølsevogn.

Jernbanefritid.

Det var nok et af de hurtigste repræsentantskabsmøder som er blevet afholdt. Mødet var færdigt inden pausen og det var ikke fordi den var lagt sidst i mødet og, ikke fordi der ikke var ting som kunne debatteres for det var der selvfølgelig.

Bjarne Jensen fremlagde bestyrelsens beretning. Her kom han ind på hvor godt det egentlig gik i Jernbanefritids motionscentre der har været en fremgang efter man har afholdt nogen åbent hus-arrangementer i både Aarhus og København. Da man nu troede at det hele kørte så løb man ind i skimmelsvamp + sprunget vandør som skulle skiftet og gulvet skulle rykkes op som gjorde at motionscentret på Københavns Hovedbanegård måtte lukkes ned af flere omgange med deraf flere utilfredse medlemmer. Så blev der fortalt om en del internationale arrangementer som er blevet afholdt i Danmark, det være sig USIC, FISAIC og et repræsentantskabsmøde under FISAIC som blev afholdt lidt uden for Aarhus. Formanden fortalte også lidt om et repræsentantskabsmøde i, som formanden sagde, det hed Dansk Firmaidrætsforbund da man kom og da mødet var slut hed det kun Dansk Firmaidræt.

Fremad rettet vil man kigge lidt på repræsentantskabsmødet i Jernbanefritid, det er et stort dyrt arrangement om der eventuelt er ting der kan gøres bedre, anderledes og måske billigere.

Årskontingent for foreningerne blev på de 100.-kr.

Herefter var der valg ifølge vedtægterne, alle blev genvalgt og det vil sige at vi stadigvæk er repræsenteret ved John L. Nielsen og Tony Andersen i Jernbanefritids bestyrelse.

Næste repræsentantskabsmøde i Jernbanefritid bliver afholdt på Knudshoved Kursuscenter i weekenden den 1 – 2.november 2025.

Afslutning:

Her til sidst vil vi fra bestyrelsens side, gerne benytte lejligheden til at takke alle vores afdelingsledere samt kontaktpersoner for et stort stykke arbejde for at få klubben til at køre på bedste vis. En stor tak til vores samarbejdspartnere, inspektører og personale i de forskellige haller og idrætsanlæg som vi nu engang benytter flittigt, og husk nu.at idræt skal dyrkes i haller og på baner..... og ikke hjemme foran fjernsynet.

På bestyrelsens vegne

Tony Kim Andersen

Formand